
بیست  از  وز  دیر رئیس ‌جمهوری 
لمللی  بین‌ا ه  یشگا نما ششمین  و 
تجهیزات پزشکی، دندانپزشکی، دارویی 
و آزمایشگاهی )هلث( بازدید کرد. 
مسعود پزشکیان در این بازدید، در 
جریان آخرین تحولات فناورانه در حوزه 
بهداشت و درمان بویژه ظرفیت‌های 
تولیدی کشور قرار گرفت. این نمایشگاه 
که »ایران هلث« نامیده می‌شود، به 
عنوان دومین رویداد بزرگ در این حوزه، 
در منطقه شناخته می‌شود. سالانه تعداد 
زیادی از شرکت‌های توانمند در آن 
حضور دارند و فرصت عرضه محصولات 
شرکت‌های فعال داخلی و بین‌المللی 
فعالیت‌های  همین  برپایه  است. 
نمایشگاه بود که رئیس ‌جمهوری در 
سخنانش، به جای توجه به مسأله 
درمان یا جایگاه ایران در تولیدات این 
بخش، از عزم و ظرفیت‌های ایران برای 
»توسعه« گفت. با این تأکید که مسعود 
پزشکیان ظرفیت و عزم برای توسعه 
را، به مناسبات بین‌المللی ارتباط داد 
و تأکید کرد که »اقداماتی که آمریکا و 

برخی کشورهای اروپایی برای متوقف 
کردن روند توسعه ایران انجام می‌دهند، 

راه به جایی نخواهد برد.«

توسعه  با اراده هموار می‌شود
رئیس ‌جمهوری، در سخنانش، از ارتباط 
میان »اراده و توسعه« گفت و با اشاره به 
اینکه »ملت ایران مانع از تحقق اهداف 
تحریم‌کنندگان خواهد شد«، گفت: »هر 
جا اراده وجود داشته باشد، مسیر توسعه 

هموار می‌شود.«
مسعود پزشکیان، منظور خود از نسبت 
اراده و توسعه را هم تشریح کرد. وی با 
اشاره به تلاش دشمنان برای جلوگیری 

از پیشرفت کشور تصریح کرد: »اقداماتی 
که آمریکا و برخی کشورهای اروپایی برای 
متوقف کردن روند توسعه ایران انجام 
می‌دهند، راه به جایی نخواهد برد. 
ملت ایران، بویژه کسانی که با تکیه بر 
توانمندی‌های داخلی حرکت می‌کنند، 
قطعاً در مسیر پیشرفت خود ثابت‌قدم 

خواهند بود.«

خیال خام دشمنان
رئیس‌ جمهوری با اشاره به دستاوردهای 
ارائه شده در این نمایشگاه، تأکید کرد: 
»به گواه دستاوردهای ارائه شده و 
بسیاری عرصه‌های دیگر، از فناوری 

هسته‌ای گرفته تا حوزه‌های علمی 
ارزشمندی  و صنعتی، دستاوردهای 
حاصل شده است. تاش دشمنان 
برای جلوگیری از این روند، خیال خامی 

نیست.« بیش 
وی همچنین به ظرفیت‌های ایرانیان 
در داخل و خارج اشاره کرد و گفت: 
»ایرانی‌ها از نظر ذهنی، توانمندی و 
فناوری چیزی از دیگران کم ندارند. البته 
باید بپذیریم که در برخی موارد بستر 
رشد را فراهم نکرده‌ایم یا زمینه کافی 
برای شکوفایی استعدادها مهیا نشده 
است.« پزشکیان اظهارکرد: »هر جا که 
اراده بود و زمینه مناسب فراهم شد، 
ایرانیان توانستند با عزت و سربلندی از 

بحران‌ها عبور کنند.«

حمایت دولت از نوآوری
رئیس ‌جمهوری، با تأکید بر عزم 
دولت برای حمایت از نوآوران، گفت: 
»تاش خواهیم کرد بستر لازم را برای 
این عزیزان، چه در داخل و چه در 
عرصه‌های بین‌المللی، فراهم کنیم 
تا بتوانند محور توسعه ایران و منطقه 
شوند.« وی در این بخش نیز بار دیگر 
به فشارهای خارجی اشاره کرد و گفت: 
»هر چه فشارها علیه ملت ایران بیشتر 

رئیس ‌جمهوری در بازدید نمایشگاه تجهیزات پزشکی تأکید کرد

تداوم پیشرفت، بر خلاف خواست آمریکا
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ادامه از صفحه اول 
در همین راستا، معاونت امور زنان و خانواده 
ریاست‌جمهوری، در ستاد ملی زن و خانواده با 
اذعان بر اینکه خشونت، نتیجه تعامل عوامل 
فردی و ساختاری است با اولویت‌بخشی به 
ارتقای امنیت اجتماعی و احساس امنیت، تدوین 
برنامه‌ای جامع برای پیشگیری از خشونت را 
در دستور کار خود قرار داده است. این برنامه، 
مبتنی بر نگاه چندوجهی به خشونت، بر سه 
محور استوار است: »پیشگیری اولیه از طریق 
آگاهی‌بخشی و توانمندسازی؛ حمایت از افراد 
در معرض خشونت؛ مداخات برای کاهش 
احتمال تکرار خشونت.« در این چهارچوب، 
همکاری دستگاه‌های تخصصی، فعالان مدنی، 
نهادهای شهری و قضایی ضروری است.در همین 
راستا تدوین دستورالعمل »شهر امن و دوستدار 
خانواده« در دستور کار قرار دارد که یکی از 
اهداف آن تدوین شیوه‌نامه اصلاح و رفع فضاهای 
بی‌دفاع شهری با رویکرد پیشگیری محیطی از 
وقوع جرم و ارتقای امنیت در شهر است. طراحی 
مسیرهای پیاده‌روی ایمن، حذف نقاط کور و 
فضاهای تاریک، به‌کارگیری سامانه‌های هوشمند 
هشدار و پاسخ‌گویی سریع  یا ارتقای حضور 
نهادهای حفاظتی، بخشی از موارد پیشنهادی 

برای درج در این برنامه است.
خلأهای حقوقی و نهادی نیز نیازمند توجهی 
جدی هستند. از این رو پس از آنکه لایحه »تأمین 
امنیت زنان در برابر خشونت« در فرآیند بررسی در 
کمیسون مجلس از مسیر اصلی خود منحرف و 
دچار استحاله شد و دولت ناگزیر به استرداد آن، 
بلافاصله تدوین یک برنامه جامع و عملیاتی برای 
پیشگیری از خشونت، در حوزه اختیارات دولت و 
با هماهنگی معاون محترم اول رئیس‌جمهوری 
را در دستورکار قرار دادیم. این برنامه با هدف 
پیشگیری از بروز خشونت، حمایت مؤثر از افراد 
خشونت‌دیده و ارتقای آگاهی و مسئولیت‌پذیری 
در جامعه، با مشارکت دستگاه‌ها و صاحب‌نظران 

در حال تدوین است.
آگاهی داریم که فرآیندهای سیاست‌گذاری، 
تدوین اسناد راهبردی و پیاده‌سازی برنامه‌های 
ملی با چالش‌های اجرایی و زمانی مواجهند. 
اما تعهد ما بر این است که با استفاده از همه 
ظرفیت‌ها، اجرای برنامه پیشگیری از خشونت 
را با فوریت و شفافیت کامل پیش ببریم. بررسی 
علمی و چندلایه مسأله خشونت، با در نظر گرفتن 
ابعاد فردی و ساختاری، تأکید بر پیشگیری، 
توانمندسازی و حمایت از افراد در معرض خشونت 
و همکاری و مشارکت با تمامی ذینفعان کلیدی، 
از جمله دستگاه‌های دولتی، نهادهای مدنی، 
متخصصان و شهروندان، ‌اصولی هستند که خود 

را ملزم به اجرای آن می‌دانیم.
در این مسیر دستگاه‌های دولتی و اجرایی، 

بویژه قوه قضائیه، نیروی انتظامی، سازمان‌های 
مردم‌نهاد و فعالان حقوق زنان و خانواده، 
متخصصان و پژوهشگران حوزه خشونت و امنیت 
اجتماعی، رسانه‌ها و نهادهای آموزشی و فرهنگی، 
شهروندان و جامعه مدنی مهم‌ترین همراهان 

ما هستند.
با تمام توان در تلاش هستیم وظایف قانونی، 
راهبردی و اخلاقی خود را در پیشگیری از خشونت 
و ارتقای امنیت اجتماعی به انجام رسانیم. 
می‌دانیم که دستیابی به جامعه‌ای امن، همدل 
و عادلانه، بدون مشارکت فعال و آگاهانه همه 

شهروندان ممکن نیست.
امنیت اجتماعی فقط حاصل اقدامات نهادهای 
اراده‌ای جمعی و  رسمی نیست، بلکه ثمره 
مسئولیت‌پذیری عمومی است. همه شهروندان 
از طریق افزایش آگاهی نسبت به علل و پیامدهای 
خشونت و تاش برای انتقال این آگاهی در 
خانواده‌، مدارس، محیط‌های کاری و اجتماعی 

می‌توانند در این مسیر با ما همراه شوند.
مشارکت در برنامه‌های آموزشی، فرهنگی و 
اجتماعی که با هدف پیشگیری از خشونت و 
حمایت از افراد آسیب‌دیده طراحی می‌شوند، 
بخش مهمی از این همیاری است. گزارش 
مسئولانه و به‌موقع بروز خشونت به مراجع 
ذی‌صاح، نه تنها می‌تواند از تکرار آسیب 
جلوگیری کند، بلکه به ایجاد سازوکارهای مؤثر 
پاسخگویی و اعتماد عمومی یاری می‌رساند. 
همچنین، همدلی و حمایت از قربانیان خشونت 
- بدون سرزنش، بی‌تفاوتی یا سکوت - نقشی 
حیاتی در شکستن چرخه انکار و انفعال اجتماعی 
ایفا می‌کند. این مسیر، نیازمند انسجام ملی، 
مسئولیت‌پذیری اجتماعی و باور به بهبود و 
رفع خطاها و کاستی‌ها است. ساختن جامعه‌ای 
امن، پایدار و انسانی، تنها با همیاری و مشارکت 
معنادار مردم امکان‌پذیر خواهد بود. در کنار هم 
می‌توانیم مسیر آینده را به سوی زیستنی امن‌تر و 

همدلانه‌تر هدایت کنیم.

برنامه‌ای برای 
جلوگیری از تکرار ماجرای تلخ الهه

دولت

شود، شکوفایی، نوآوری و قدرت ایرانیان 
نیز افزایش خواهد یافت.«

پزشکیان در پایان تصریح کرد: »دولت با 
تمام توان در مسیر حمایت و تقویت این 
ظرفیت‌ها گام برخواهد داشت و زمینه 
حضور مؤثرتر آنان در بازارهای داخلی و 

خارجی را فراهم خواهد کرد.«

‌زن متخصصی که 
از ژاپن بازگشت

هنگام بازدید رئیس جمهوری، یکی از 
زنان متخصص در یکی از غرفه‌ها، به 

رئیس جمهوری گفت که 11 سال در 
ژاپن زندگی کرده، اما به ایران بازگشته 
و در کشورمان درحال فعالیت است.  
این زن متخصص در پاسخ به سؤال 
رئیس جمهوری، تأکید کرد که از شرایط 
فعالیت در ایران رضایت دارد. یکی از 
متخصصان هم خواستار رفع موانع 
صادرات شد که رئیس جمهوری با تأکید 
بر ضرورت کمک به صادرات کالاهای 
پزشکی گفت: »البته اگر تولیدکنندگان 
از ارز یارانه‌ای استفاده کرده‌اند، باید 

مابه‌التفاوت آن را پرداخت کنند.«

گزارش

 در اطلاعیه وزارت اطلاعات 

تشریح شد

 ارزش راهبردی و کاربردی 
اسرار اتمی اسرائیل

وزارت اطلاعات دیروز در اطلاعیه‌ای، درباره 
عملیات اخیر اطلاعاتی در سرزمین‌های 
اشغالی توضیحاتی ارائه داد؛ اینکه اسناد 
تنوع  با  محتوا،  منظر  از  به‌دست‌آمده 
موضوعی، دارای ارزش‌های راهبردی، کاربردی، 
تحقیقاتی و علمی است. بنا بر این اطلاعیه، 
این اسناد، حاوی اطلاعات متنوعی است که 
بخشی از آن در حوزه‌های مرتبط با برنامه‌های 
غیرقانونی و پنهان تسلیحات هسته‌ای، از 
جمله تأسیسات، تحقیقات، ارتباطات با 
مؤسسات آمریکایی و اروپایی، برنامه‌های 
هسته‌ای جاری و آتی رژیم صهیونیستی است 
و بخش‌های دیگر، در بردارنده‌ اسناد مرتبط 
با برنامه‌های نظامی و موشکی، اسناد فنی 
مربوط به پروژه‌هایی با کاربرد دوگانه‌ علمی 
و فنی است. با اینکه اسامی، مشخصات، 
تصاویر و آدرس مجموعه مدیران و مقامات 
و دانشمندان درگیر در این پروژه‌ها را هم 
شامل می‌شود. طبق اعلام وزارت اطلاعات، 
این اسناد بیانگر آن است که آمریکا و برخی 
کشورهای اروپایی، در نقش پشتیبان، همکار 
و پیمانکار، در ارتقای برنامه‌های تسلیحاتی 
رژیم صهیونیستی فعال هستند، اما به دروغ 
و با استانداردهای دوگانه، ایران را به حرکت 
در مسیری غیرصلح‌آمیز متهم می‌کنند. 
وزارت اطلاعات به این نکته هم اشاره کرده 
که حجم قابل توجهی از اسناد، مورد استفاده‌ 
نیروهای مسلح مقتدر ایران و بخش‌هایی از 
آن، قابل تبادل با کشورهای دوست یا ارائه 
به سازمان‌ها و گروه‌های ضدصهیونیستی در 
منطقه خواهد بود. عملیات اطلاعاتی ایران 
در نفوذ عمیق به زیرساخت‌های امنیتی 
رژیم صهیونیستی که به دستیابی به حجم 
گسترده‌ای از اسناد حساس این رژیم منجر 
شد، یکی از مهم‌ترین تحولات امنیتی منطقه 

در سال‌های اخیر است.
دستاورد مهم این عملیات، دسترسی به 
اطلاعات حساس مرتبط با زیرساخت‌های 
نظامی و هسته‌ای اسرائیل است. این 
پایگاه‌های  که شامل نقشه‌های  اسناد 
نظامی، اطلاعات برنامه هسته‌ای و جزئیات 
عملیات‌های مخفی است، توانایی ایران برای 
هدف‌گیری دقیق و برنامه‌ریزی استراتژیک 
در سناریوهای احتمالی رویارویی با رژیم 
صهیونیستی را به‌طور قابل‌توجهی افزایش 
می‌دهد. این، امری بود که شورای عالی 
امنیت ملی نیز در بیانیه دوشنبه شب خود 
به آن اشاره کرد. به این ترتیب، تهران اکنون 
می‌تواند با اشراف به نقاط ضعف و قوت 
طرف مقابل، استراتژی‌های دفاعی و تهاجمی 

خود را دقیق‌تر تنظیم کند.
به همین دلیل هم بود که حجت‌الاسام 
خطیب، وزیر اطلاعات از اسناد به دست آمده 
به‌عنوان »عامل تقویت‌کننده توان آفندی« 
کشور یاد کرد و سرلشکر سامی، فرمانده کل 
سپاه نیز تأکید کرد: »موفقیت عظیم در نفوذ 
به زیرساخت‌های امنیتی، هسته‌ای و نظامی 
رژیم صهیونیستی نقطه اصابت موشک‌های 

ایران را دقیق‌تر خواهد ساخت.«
موساد، سازمان اطلاعاتی اسرائیل، سال‌ها به 
‌عنوان یکی از نفوذناپذیرترین سرویس‌های 
جاسوسی شناخته می‌شد. عملیات اخیر 
ایران ضربه‌ای مهلک به این اعتبار وارد کرد. 
نفوذ به لایه‌های عمیق اطلاعاتی اسرائیل 
و استخراج اسنادی که بالاترین سطح 
حفاظت را داشتند، نشان‌دهنده آسیب‌پذیری 
سیستم‌های امنیتی اسرائیل مقابل ایران 
است. زمان‌بندی اعلام این عملیات، که 
همزمان با تهدیدهای گاه و بیگاه رژیم اسرائیل 
مبنی بر آمادگی برای حمله به تأسیسات 
هسته‌ای ایران انجام شده، به طرف مقابل 
یادآوری می‌کند که به رغم تمرکز ایران بر 
گفت‌و‌گوی هسته‌ای، از فعالیت‌های هسته‌ای 
پنهان رژیم صهیونیستی و مشارکت غربی‌ها 

در این پروژه بی‌اطلاع نیست.
از سوی دیگر، پیچیدگی و مقیاس این عملیات 
و البته سوژه هدف آن، نشان‌دهنده توانایی 
چشمگیر ایران در حوزه اطلاعاتی-امنیتی 
است؛ موضوعی که فداحسین مالکی عضو 
کمیسیون امنیت ملی مجلس هم به آن 
اشاره دارد. وی به »ایران« گفت: »در مقطع 
حساس کنونی، خبر انجام عملیات متهورانه 
از سوی وزارت اطلاعات، بازتابی از اقتدار و 
توانمندی نیروهای امنیتی بود، آن هم در 
شرایطی که صهیونیست‌ها دچار توهم برتری 
و سیطره اطلاعاتی بودند و خود را بازیگر اصلی 

امنیتی منطقه می‌دانستند.«
مالکی اضافه کرد: »دستیابی نیروهای 
اطلاعاتی ایران به سری‌ترین اسناد اسرائیل، 
در حوزه هسته‌ای و غیرهسته‌ای، گنجینه‌ای را 
در اختیار دستگاه امنیتی قرار داده است.« او 
از این عملیات به عنوان »برگ برنده مهم بر 
سر میز مذاکرات ایران و آمریکا و پشتوانه‌ای 

برای تیم دیپلماسی« یاد کرد.
بنابر همه این شواهد، این عملیات اطلاعاتی 
می‌تواند تأثیری بلندمدت بر معادلات منطقه‌ 
داشته باشد. از یک‌سو، تقویت بازدارندگی 
ایران و اینکه رژیم اسرائیل را وامی‌دارد تا 
برای امنیت خود، محتاط‌تر باشد و از سوی 
دیگر، می‌تواند به ‌عنوان یک الگوی موفق 
برای دیگر عملیات‌های اطلاعاتی ایران در 

آینده عمل کند.

یکی از مشکلات نظام سلامت، صرف غیراصولی اعتبارات است
دوشنبه گذشته اعضای فراکسیون محیط زیست و اعضای کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس جداگانه با رئیس جمهوری دیدار کردند. 
پزشکیان، پس از گوش سپردن به اظهارات اعضای فراکسیون 
محیط زیست مجلس، با اشاره به نظرات مثبت نمایندگان نسبت 
به عملکرد وزیر بهداشت، به مسأله مطرح شده در جلسه، یعنی 
نارضایتی مراجعان نظام سامت با وجود صرف منابع برای ارائه 
خدمات گسترده، اشاره کرد و گفت: »یکی از مشکلات نظام 
سامت، صرف غیراصولی اعتبارات است؛ تا زمانی که نظام ارجاع 
و پزشک خانواده اجرا نشود، منابع سامت و درمان در چرخه‌ای 
ناکارآمد هزینه می‌شود که نه رضایت مراجعان را جلب می‌کند و 
نه کادر درمان.« وی با بیان اینکه »اکنون بخشی از منابع تولید و 
تأمین دارو و تجهیزات از ارز دولتی، صرف واردات کالاهایی مثل لوازم 
آرایشی و مکمل‌ها می‌شود که در بازار آزاد هم فروخته می‌شوند«، 
اظهار کرد: »آقای ظفرقندی با تشکیل کارگروه‌هایی به دنبال تمهید 
مقدمات اجرای طرح پزشک خانواده و نظام ارجاع است. با اجرای 
این طرح، هر کس در این چهارچوب برای دریافت خدمات سامت 
و درمان مراجعه کرد، کمترین هزینه را پرداخت می‌کند و کسانی که 
خارج از آن خدمات دریافت کنند، خدمات را براساس قیمت‌های 

واقعی دریافت خواهند کرد.«
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معاون اول رئیس جمهور برای ناترازی آب راه حل داد:

اصلاح الگوی کشت در دستور کار وزارتخانه ها
معاون اول رئیس‌جمهور، نظام مدیریت یکپارچه آب 
در برنامه هفتم، مدیریت منابع آبی با اصلاح الگوی 
کشت و مصرف و اتمام طرح‌های پنجگانه انتقال آب 
دریا را از برنامه‌های دولت برای حل ناترازی آب در 
کشور برشمرد و تأکید کرد: »حل ناترازی آب باید به 
عنوان مسأله مشترک فرادولتی دیده شود، بخشی‌ و 
منطقه‌نگری به هیچ وجه قابل توجیه نیست و باید 
با همکاری همه دستگاه‌ها و مردم مشکل آب را حل 
کنیم.« به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف، در جلسه 
انتقال آب دریا، تصریح کرد: »طرح‌های پنجگانه 
انتقال آب دریا یک الزام برای کشور است و به هر 

قیمتی تکمیل و تعهدات دولت هرچه سریع‌تر انجام 
شود، زیرا بخش صنعت و مردم بویژه جنوب شرق 
کشور اجرای طرح‌ها را از دولت مطالبه می‌کنند.« 
وی با اشاره به اینکه در برنامه هفتم انتقال هزار و 
780 میلیون متر مکعب از طریق انتقال آب دریا و 
نیز بهره‌برداری از آب‌های نامتعارف پیش‌بینی شده 
است، گفت: »دولت انتقال آب از کشورهای خارجی 
را نیز در دستور کار دارد و هر اقدامی برای تأمین 
آب مورد نیاز مردم را با جدیت پیگیری و اجرایی 
می‌کنیم.« عارف با اشاره به اینکه مشکلات قدیمی 
همانند اصلاح الگوی کشت حل نشده است، گفت: 

»بهره‌برداری آب با راندمان بالا در بخش کشاورزی 
نهادینه نشده و همان روش‌های سنتی و غرقابی 
در بخش کشاورزی دنبال می‌شود، یا در مناطقی 
از کشور که برای آب آشامیدنی مورد نیاز مشکلات 
دارند، اما کشت‌هایی داریم که اصاً توجیهی ندارد 
که باید اصلاح الگوی کشت به صورت جدی ازسوی 

وزارتخانه‌های امر دنبال شود.«

سخنگوی وزارت امور خارجه خبر داد

برنامه‌ریزی برای دور بعدی مذاکرات در یکشنبه آینده
سخنگوی وزارت امور خارجه از تعیین زمان و مکان 
برگزاری دور بعدی مذاکرات غیر مستقیم ایران و 
آمریکا خبر داد. اسماعیل بقایی درباره دور بعدی 
گفت‌و‌گوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا گفت: 
»با توجه به مشورت‌های صورت‌گرفته، دور بعدی 
مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا برای روز یکشنبه 

آینده در مسقط در حال برنامه‌ریزی است.«
بقایی همچنین از سفر وزیر امور خارجه به نروژ 
خبر داد. به گفته بقایی، سید عباس عراقچی 
چهارشنبه و پنجشنبه این هفته برای شرکت در 
بیست و دومین نشست مجمع اسلو به نروژ 

سفر خواهد کرد. در همین حال مجید تخت 
روانچی معاون سیاسی وزارت خارجه به ایرنا 
گفته است که پاسخ تهران به طرح مکتوب 
آمریکا در حال تهیه است که هنوز نهایی نشده 
است. تخت روانچی با تأکید بر اینکه مذاکرات 
به بن‌بست نخورده است، افزوده است: »کار 
خوبی روی طرح ایران انجام شده و فکر می‌کنیم 
پاسخی که ارائه خواهیم داد معقول باشد. 
امیدواریم ظرف چند روز آینده این کار نهایی 
شود و در اختیار وزیر خارجه عمان قرار گیرد 
تا از طریق ایشان به آمریکایی‌ها منتقل شود.«


